4
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3. L'institution du Primat a lieu en Convent- Magistral ainsi qu'il suit :

Les Coadjuteurs-Geénérauz et les Grands- Maitres des Cérémonies vont chercher le
Primat dans la salle des Profes et le conduisent dans le Temple au Prie-Dieu.

Il se met 2 genoux et prononce sur I'Evangile de Saint-Jean et sur I'Epée Magistrale,
le serment suivant :

Ego, N., promitto quod Dei Patris, et Filit, et Spiritus Sancti gratia adjuvantibus-
que Maximis, Potentissimis et Ezcellentissimis ordinis Principibus Sacratissimis
patribus, munera primatialia fideliter explebo.

« Moi, N., avec la grice de Dieu Pere t, Fils t, et Saint t Esprit, et avec I'aide des Trés-Grands, Trés-
» Puissants et Trés-Excellents Princes, Souverains de I'Ordre, nos Trés-Sacrés Fréres, promets de
» remplir avec fidélité les fonctions et I'office de Primat. »

Ensuite le Primat est conduit au tréne : le Grand-Maitre lui donne 'anneau, la
mitre et le biton primatiaux, ainsi que le Grand-Rosaire de I'Ordre et, lui imposant les
mains, il dit :

Ad majorem Dei Gloriam Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, in nomine Illustrisst-
morum ac Sacratisssmorum Dominorum Patrum nostrorum Sancti Joannis-Baptistee
et Sancti Joannis Apostoli N., te Legatum Magisterii Primatem Pontificem super M1~
htiam Ecclesiasticam constituo : Benedictio Patris +, et Filiv +, et Spiritus + Sancty
descendat super te et maneat semper. Amen.

« A la plus grande -gloire de Dieu, Pére 1, Fils t, et Saint t Esprit, au nom des Tyés-Illustres et Tres-
n Sacrés Seigneurs nos Péres Saint-Jean-Baptiste et Saint-Jean Y Apitre, je vous constitue N., Légat du
» Magistére, Primat, Pontife sur la Milice Ecclésiastique. Que la bénédiction du Peére t, du Fils t, et
» du Saint + Esprit, descende sur vous et y demeure toujours. Amen. »

Aprés quoi le Supréme-Préceptour élevant la voix, dit :

N., Ordinis Primatem renuntio; N., in Ecclesiasticam, Eminentsam Primatem,
Pontsficem Magistersi Legatum per universum orbem habeant cuncti : Vivat Primas.

« Je proclame N., Primat de I'Ordre, que tous et chacun dans le Monde aient 3 reconnaltre N.,
» comme Primat ayant I'Eminence Ecclésiastique, comme Pontife; et, en cette qualité, Légat du Magistere :
» Vive le Primat! » ,

Tous répondent a I'exclamation, Vivas’

4. Le Primat exerce,sous la sollicitude du Magistére, sur les Coadjuteurs-Générauz,
les Coadjuteurs et les Chapelains, I'autorité; il maintient la discipline ecclésiastique, donne
I'Institution canonique aux Coadjuteurs-Geénérauz et aux Coadjuteurs, et appose sa
signature 2 tous les actes souverains ecclésiastiques.